平成２６年　４月１６日

　医療機関　各位

一般社団法人　姫路市医師会

　 　臨床検査センター

　　　医師会セットの変更について(お知らせ)

　　時下　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　　平素は、本会事業にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　　さて、このたびの診療報酬改定に伴い、医師会セットP20(脂質）とP24(糖尿病Ⅱ）に入

　れておりました遊離脂肪酸(FFA）については、算定時において他の検査で代替できない理

　由を診療報酬明細書の摘要欄に記載しなければならないこと、また、現今臨床的な意義が

　明らかでないと検査センター委員会で判断されたため、今回セットから削除することにな

　りましたのでお知らせします。

　記

１　新セット検査

P20(脂質) T-CHO・HDL-C・TG・リポ蛋白分画(アガロース法) 94点

P24(糖尿病Ⅱ) HbA1c・AST・ALT・ALP・CHE・BUN・T-CHO・TG・GLU 148点

お問合せ

一般社団法人　姫路市医師会

　　　臨床検査センター

　TEL　079-295-3355